Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
жилищной политике и инфраструктурному развитию

Об утверждении повестки дня заседания Комитета
Государственного Совета Республики Татарстан по
жилищной политике и инфраструктурному развитию

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной
политике и инфраструктурному развитию ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Повестку дня заседания Комитета Государственного Совета Республики
Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному развитию утвердить.

Председатель Комитета А.В. Тыгин

ВЫЕЗДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по жилищной

политике и инфраструктурному развитию на тему:

ПОВЕСТКА ДНЯ

АМУ «Культурный Центр Чистай»
(г. Чистополь, ул. Ленина, 17 А),

13 сентября 2021 года

10 часов

1. Об утверждении повестки дня заседания Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по жилищной политике и инфраструктурному
развитию.

Докладчик: Тыгин Александр Васильевич, председатель Комитета по
жилищной политике и инфраструктурному развитию

2. Контрольный вопрос:
 «Об итогах реализации 5-летней комплексной программы по

благоустройству общественных пространств (Формирование комфортной
среды  для  жизни)»

Докладчики:

Иванов Дмитрий Алексеевич, глава Чистопольского
муниципального района РТ

Хакимов Рустам Радифович, начальник отдела
эксплуатации объектов жилищного фонда и
благоустройства территории Министерства

строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан

3. Об обращении Кабинета Министров Республики Татарстан к
Государственному Совету Республики Татарстан о согласовании возможности
установления экспериментального правового режима на территории города
Иннополис

Докладчики:

Шайхутдинов Роман Александрович, заместитель
Премьер-министра Республики Татарстан (в режиме
ВКС)
Тыгин Александр Васильевич, председатель Комитета
по жилищной политике и инфраструктурному
развитию

4. Об обращении Государственного Совета Республики Татарстан к
Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину «О
необходимости внесения изменений в Правила направления средств (части
средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных
условий»

2

Докладчик:

Нуриев Марат Абдулхаевич, депутат Государственного
Совета Республики Татарстан

5. О проекте закона Республики Татарстан «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

Докладчик:

Содокладчик:

Тыгин Александр Васильевич, председатель Комитета
по жилищной политике и инфраструктурному
развитию

Чукин Артем Викторович, заместитель министра
транспорта и дорожного хозяйства РТ

6. О предварительном рассмотрении проекта Закона Республики
Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Республики Татарстан государственными полномочиями
Республики Татарстан по осуществлению государственного контроля и
надзора в области долевого строительства многоквартирных домов и (или)
иных объектов недвижимости, а также за деятельностью жилищно-

строительных кооперативов, связанной со строительством многоквартирных
домов» (вносит КМ РТ)

Докладчик: Сергеев Данил Николаевич, начальник отдела по
контролю за долевым строительством Управления
правовой работы и контроля за долевым строительством
Инспекции государственного строительного надзора
Республики Татарстан

7. О проекте закона Республики Татарстан «О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности на территории Республики Татарстан»

Докладчик: Тыгин Александр Васильевич, председатель Комитета
по жилищной политике и инфраструктурному
развитию

8. О проекте закона Республики Татарстан «О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан «О градостроительной деятельности в
Республике Татарстан»

Докладчик: Тыгин Александр Васильевич, председатель Комитета по
жилищной политике и инфраструктурному развитию